

KOKEMÄENJOKI MELONTAREITTINÄ



Kokemäenjoki on suuri vesistöalue, joka tarjoaa rajattomat mahdollisuudet kanoottiretkeilyyn. Mahtavat kosket on valjastettu sähköntuotantoon, joten koskimelonta rajoittuu pyörteisiin virtapaikkoihin ja vähäisiin nivoihin. Retki- ja kuntomelojalle sen sijaan riittää vaihtelevia maisemia järvimäisen jokireitin varrella satoja kilometrejä. Kaikki seudun tärkeimmät nähtävyydet, suurimmat asutuskeskukset ja matkailupalvelut sijoittuvat tämän joen ja sen suurten järvien rannoille, joten nähtävää riittää ja yöpyminen ja ruokailu on helppoa.

Kokemäenjoelle kannattaakin varata runsaasti aikaa - viikonlopunkin aikana ehtii nähdä ja kokea paljon, mutta vasta viikon tai kahden mittaisesta retkestä saat kaiken irti. Kesäinen viikko Kulovedeltä Kokemäelle on perheretkenä tai mukavan porukan kanssa varmasti unohtumaton elämys.

Majoitus- ja muita palveluja kannattaa kysyä kuntien matkailuneuvonnasta. Reitin varrelta löytyy paitsi korkeatasoisia hotelleja (mm. Ellivuori), myös runsaasti mökki-, maatala- ja leirialuemajoitusta. Voitkin suunnitella reittisi 15-30 km:n etapeiksi ja varata yöpymisesi etukäteen tai teltailla leirialueilla tai sopivilla retkeilyalueilla. Yhtä hyvin voit yöpyä yhdessä tai kahdessa paikassa ja tehdä niistä päiväretkiä eri suuntiin. Erilaisille ryhmille voidaan koota mielenkiintoisia paketteja, joihin kuuluu melonnan lisäksi muuta erähenkistä seikkailua, kulttuuri- ja luonnonnähtävyyksiä, maittavia aterioita ja yöpymismahdollisuuksia moneen makuun. Muita harrastusmahdollisuuksia löytyy golfista kalastukseen, ratsastuksesta ornitologiaan (seutu on kuuluisa monista lintupaikoistaan) ja vaikkapa kirkkovenesoutuun.

LYHYT KUVAUS REITISTÄ

Nokian koskista ja voimalaitoksista selviytyttyään Kokemäenjoki leviää luonnonkauniiksi Kulovedeksi, joka Kutalan ja Karkun kohdalla pirstoutuu sokkeloiseksi saarilabyrintiksi, jossa melojan silmä lepää. Pian edessä kohoaa Ellivuoren ja Pirunvuoren massiiviset rinteet jyhkeällä Salonsaarella, jonne ehdottomasti kannattaa poiketa pitemmäksi aikaa. Jos et halua nauttia nykyaikaisen kokous- ja lomahotellin palveluista, voit ainakin kavuta Pirunvuorelle, jossa luolien lisäksi on mm. taiteilija Emil Danielssonin kivilinna.

Järvellä yleensä melotaan (varsinkin tuulisella säällä) rannan tuntumassa ja Salonsaarelta voit suunnistaa joko lyhyttä reittiä etelärannan tuntumassa tai sitten suoraan pohjoiseen kohti Karkun taajamaa. Sieltä Rautaveden rantaa pitkin seuraten voit poiketa katsomassa Tyrvään ja Karkun Sastamalan hienoja harmaakivikirkkoja 1400-1500 -luvulta. Ennen Vammalaa voit vielä tutustua Vehmaanniemen luontoon (etelärannalla).

Vammalan jälkeen aukeaa joen viimeinen "järvi", Liekovesi, joka pian ahtautuu takaisin jokuomaan ja tullaan Kaukolan voimalaitoksen kohdalle. Nämä voimalaitokset ovatkin joen ainoita vaarapaikkoja (jos ei tuulisia järvenselkiä lasketa mukaan), mutta ne ovat kuitenkin suhteellisen helppoja kiertää ja helppoja huomata. Muista kuitenkin aina tällaisten suurvoimaloiden kohdalla, että sinun on noustava hyvissä ajoin ennen voimalaitosta, sillä virtaama voi olla yllättävän kova ja pienikin virhe kohtalokas; lähesty siis rannan tuntumassa ja nouse riittävän ajoissa rannalle! Samaten voimalaitoksen alapuoliseen virtaan ei aivan heti kannata mennä, sillä virtaus ja pyörteet ovat erittäin voimakkaita useiden satojen metrien matkalla.

Seuraavat voimalaitokset tulevat melko pian Kiikan ja Keikyän kohdalla, mutta sen jälkeen voidaan mela aina Kokemäelle asti ilman esteitä. Keikyän jälkeen joki levenee ja rauhoittuu, muuttuu paikoin monihaaraiseksi ja sokkeloiseksi - luonnosta ja varsinkin linnuista kiinnostuneille alue tarjoaa ainutlaatuisia elämyksiä. Joki kulkee aivan Puurijärven ja Isonsuon kansallispuiston kupeessa ja muutenkin seutu on luonnonkaunista ja rauhallista. Sopivia yöpymis- ja taukopaikkoja on yllin kyllin ja näillä seuduilla joki on suurimmaksi osaksi melottavissa kumpaan suuntaan tahansa, sillä virtaus ei ole voimakas. Kokemäeltä eteenpäin joudutaan vielä kantamaan muutaman voimalaitoksen ohi, ennen kuin joki laskee mereen Porin kohdalla ainutlaatuisena suistoalueena.

ALUEEN MUUT VESIRETKEILYMAHDOLLISUUDET

Kanootti on siitä mukava vesikulkuneuvo, että sen pystyy periaatteessa kuljettamaan omalla autolla lähes minne tahansa ja kantamallaikin voimista riippuen vaikka useita kilometrejä. Niinpä voi sanoa, että melontamahdollisuuksia löytyy aina, kun löytyy vettäkin. Suomi on täynnä vesistöjä, joten uusia maisemia ja elämyksiä riittää jokaiselle melankäyttäjälle loppuiäkseen. Kun kokemusta karttuu, voi oma-aloitteisesti ryhtyä hakemaan uusia reittejä ilman mitään valmiita opasteita tai oppaita. Varsinkin kevättulvien aikaan voi vähäinen pikkupurokin olla melottavissa ja mukavan porukan kanssa voi tällainen retki olla vaihteeksi virkistävä kokemus.

Myös näiden yhdeksän kunnan alueella on useita muita jokireittejä, joita seikkailunhaluinen voi lähteä kokeilemaan. Punkalaitumen, Vampulan ja Huittisten rajoilla kulkeva ja Loimijokeen laskeva Palojoki on yksi suurimmista. Se on suunnilleen Punkalaitumenjoen kaltainen pienehkö joki ja myös siinä on ihmiskäden aikaansaannoksina pakollisia ohituspaikkoja pohjapatojen ja myllyrakenteiden muodossa. Joesta ei ole tehty reittiselostetta, joten jos aiot lähteä sitä melomaan, on sinun aina ennalta varmistettava ja ennakoitava nämä vaaralliset paikat - aivan aloitteleville ryhmille tätä ei suositella.

Loimijokitasangolla voi olla myös muutamia muitakin pikkupuroja, joista jotkut osuudet ovat kevättulvilla melottavissa. Samaten Kokemäenjokeen laskee pikkujokia, mm. Kiikassa Kiimajärveltä tuleva joki, Vammalassa Pesurinoja, Vaununoja ja Kärppälänjoki, joiden loppuosuudet ovat melottavissa toukokuussa. Näitä puroja ei kuitenkaan voi suositella varsinaisiksi melontareiteiksi ja siksi niistä ei ole reittiselosteita tehtykään. Pienet ja keskisuuret järvet ovat tälläkin alueella paljon mielenkiintoisempia ja Kokemäenjoessa riittää varmasti variaatioita useampaankin melontaretkeen - puhumattakaan tässä oppaassa mainittujen jokireittien erilaisista vesitilanteista ja eri vuodenaajoista.

MUKAVIA HETKIÄ JÄRVILLÄ JA JOILLA!